
 

Prot. n. 0000160 del 02/02/2023 - [UOR: IMP000045 - Classif. II/9] 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 2010 e s.m.e i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO l’art. 9 del vigente Regolamento del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, 
il territorio e la finanza dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO  il D.D.prot. 0000146 del 27 gennaio 2023  di indizione delle elezione telematiche per 
il rinnovo dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Metodi e 
modelli per l’economia, il territorio e la finanza dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” per il biennio 2022/2024;   

 
VISTO  che all’art. 2 del predetto D.D. è stabilito che l’elettorato attivo e passivo è costituito 

da studenti regolarmente iscritti alla data del 27 gennaio 2023, giorno di indizione 
delle elezioni, al Dottorato di modelli per l’economia e la finanza e ai Corsi di Laurea 
Magistrale in Finanza e Assicurazioni (FINASS) e in Turismo e Gestione delle risorse 
ambientali (ECOTURS); 

 
CONSIDERATO che il termine ultimo di iscrizione ai corsi di laurea magistrale è il 31 gennaio 2023; 

VALUTATA l’opportunità di garantire la più ampia partecipazione alle procedure elettorali  
 di tutti gli studenti  iscritti ai Corsi di Studio della Facoltà di Economia al 31.01.2023 

anziché al 27.01.2023;  
   

DISPONE 

La rettifica dell’art. 2 della D.D. prot.n. 0000146 del 27 gennaio 2023 come segue: 

“Art. 2 L’elettorato attivo e passivo è costituito da studenti regolarmente iscritti, alla data 
del 31 gennaio 2023, al Dottorato di modelli per l’economia e la finanza e ai Corsi di Laurea 
Magistrale in Finanza e Assicurazioni (FINASS) e in Turismo e Gestione delle risorse 
ambientali (ECOTURS).  
L’elettorato attivo esprime una sola preferenza. 
Se lo studente eletto consegue la laurea o termina il corso di dottorato di ricerca prima della 
scadenza del mandato gli subentra il primo dei non eletti. In sua assenza il posto rimane 
vacante sino alle successive elezioni.”   

Il presente provvedimento modifica ed integra la disposizione prot n. 0000146 del 
27.01.2023 
 
Roma 2 febbraio 2023                                                                                                
        Il Direttore del Dipartimento 
        Prof. Giorgio Alleva  

          


